
令和６年４月８日（月） 第１号 

受けついできた枝川小の伝統 つないでいく枝川小の未来 

 

 

 

 

 

 

上記のスローガンは、昨年度の創立 150 周年記念事業を行う際に、実行委員会で選定した

ものです。今年度 151 周年を迎えるにあたり、「つないでいく本校の未来をどう考えていく

か」を、子供たち、教職員、そして地域の皆さんと話し合っていきたいと思います。 

そして、この春休み中に、関係者の皆様のご尽力のもと「記念事業達成の碑」が完成し、正門脇に設置しましたこと

をご報告するとともに、感謝申し上げます。本校にお越しの際は、ぜひご覧ください。 

 さて、令和６年度が始まりました。４名の教職員が新たに着任し、明日の入学式では２名の新入生をお迎えします。

そして、２～６年生もそれぞれ進級し、新たな目標をもってがんばってほしいです。教職員一同、子供たちのために精

一杯努力してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

令和６年度 本校の教職員を紹介します。  

 校  長  養護教諭  

教  頭  事務主事  

教務主任   算数専科  

1･2年担任  校務員  

3･4年担任  調理員  

5･6年担任  調理員  

担任外  調理員  

 AET(   )  

日 月 火 水 木 金 土 

 １ ２ ３ ４ ５ ６ 
       

７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ 
       

１４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ 
       

２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２６ ２７ 
       

２８ ２９ ３０     
 昭和の日      

５ 月 の 主 な 行 事 
 ３日（金） 憲法記念日 
 ６日（月） 振替休日 
  
 

  
 

「やればできる」を自信に  

みんなが笑顔で  

まわりの人には感謝を！ 枝川小だより 

行 事 予 定 ※行事予定は、ホームページに掲載しておりません。 

 

※ 新任教職員 
木・金 
のみ 



〇今年度の日課表（時間割）について 

【変更点等】 午後の授業開始 １３：３０（昨年度１３：２５） 下校時刻も５分遅く １５：２０ 

      今年度より３年生もクラブと委員会活動に参加 活動日：金曜日 6時間目 

     （クラブと委員会がない場合は、普通授業を行うため、下校時刻は変わらない） 

      合奏団練習（４・５・６年生）のある日の下校時刻は、昨年度と同じ１６：１５ 

             ※ご不明な点等がございましたらお問合せください。（221-5619  担当 大村） 


